Stadtwerke Radevormwald GmbH T Am Gaswerk 13 F 42477 Radevormwald

Tel.: 02195/9131-0 Internet: www.s-w-r.de Fax: 02195/9131-67 Email: info@s-w-r.de

Allgemeine Gastarife

Grund- und Ersatzversorgung Gaspreise gültig ab 01. Januar 2026



Bestabrechnung

Die Einstufung in die Tarifgruppen der Allgemeinen Gastarife (Kleinverbrauchstarif, Grundpreistarif, u.s.w.) erfolgt mit Bestabrechnung. Zur Jahresendabrechnung wird jeder Kunde mit der für ihn günstigsten Tarifgruppe abgerechnet.

		netto ^{1) / 2)}	brutto ³⁾	
Kleinverbrauchstarif	am günstigsten bis 2.903 kWh/Jahr			
Arbeitspreis	ct/kWh	11,29	13,44	
Grundpreis	Euro/Monat	2,50	2,98	
Grundpreistarif	am günstigsten bis 9.999 kWh/Jahr			
Arbeitspreis	ct/kWh	10,05	11,96	
Grundpreis	Euro/Monat	5,50	6,55	
Sonderabkommen 1	am günstigsten bis 39.999 kWh/Jahr			
Arbeitspreis	ct/kWh	9,51	11,32	
Grundpreis	Euro/Monat	10,00	11,90	
Sonderabkommen 2	am günstigsten über 39.999 kWh/Jahr			
Arbeitspreis	ct/kWh	9,12	10,85	
Grundpreis	Euro/Monat	23,00	27,37	
Sonderabkommen 2	mit Durchschnittspreisbegrenzung ab 60.000 kWh/Jahr			
Arbeitspreis	ct/kWh	9,58	11,40	
Grundpreis	Euro/Monat	entfällt	entfällt	

¹⁾ Die Arbeitspreise enthalten die Erdgassteuer von 0,55 ct/kWh, die Konzessionsabgabe gemäß Konzessionsabgabenverordnung (KAV) von 0,22 ct/kWh (bzw. 0,51 ct/kWh im Kleinverbrauchstarif), den CO2-Preis nach Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) von 1,179 ct/kWh, die Konvertierungsumlage von 0,018 ct/kWh die SLP Bilanzierungsumlage von zur Zeit 0 ct/kWh, die Gasspeicherumlage von zur Zeit 0 ct/kWh sowie die Netzengelte³⁾ von 1,8636 ct/kWh, als Summe 3,8306 ct/kWh (bzw. 4,1206 ct/kWh im Kleinverbrauchstarif).

Die Netzentgelte und Messstellenbetriebskosten der SWR. GmbH unterliegen einer Staffelpreisregelung, daher sind die o.g. Entgelte an einem Beispiel von 20.000 kWh/Jahr dargestellt. Die kompletten Netzentgelte sind www.s-w-r.de einsehbar.

Abrechung - Umrechnung vom Zählerwert in m3 (Volumen) auf kWh (Energieinhalt)

Grundlage der Abrechnung ist die Kilowattstunde (kWh). Über den geeichten Zähler wird das Gas in Kubikmetern (m³) als Volumen gemessen. Die Umrechnung von m³ in kWh erfolgt unter Berücksichtigung des Brennwertes und dem jeweiligen physikalischen Zustandes des Gases. Der Lieferzustand des Gases kann unter Berücksichtigung von Druck und Temperatur varrieren. Beide Faktoren werden auf der Rechnung ausgewiesen.

Die genauen Umrechnungsfaktoren für die Jahresrechnung werden im Januar des darauffolgenden Jahres berechnet. Die thermische Abrechnung von Gas erfolgt unter Beachtung der Richtlinien des DGWV-Arbeitsblattes G 685.

Gasart

Das Stadtgebiet Radevormwald wird ausschließlich mit H-Gas versorgt. Das H-Gas enthällt ca. 11,6 kWh/m³.

Standartdruck 22 mbar Weitere Druckzonen 50/70/80 mbar

Zusätzlich zu den gesetzlichen Regelungen (sowie bei Sondertarifen außerhalb der Grundversorgung den AGB der SWR.), gelten die ergänzenden Bedingungen der SWR.. Diese können Sie im Internet unter www.s-w-r.de herunterladen.

²⁾ Die Grundpreise enthalten die Netzentgelte von 96 €/Jahr, die Messtellenbetriebskosten von 10,01 €/Jahr sowie die Kosten je jährliche Ablesung von 2,30 €/Jahr, als Summe 108,31€. Sofern der Kunde mehr als eine Abrechnung pro Jahr wünscht, erhöhen sich die Kosten ie Messung.

³⁾ Die Werte sind aus Übersichtlichkeitsgründen zum Teil gerundet; das Erdgasentgelt wird auf der Basis von Netto-Preisen ermittelt und erhöht sich abschließend um die Umsatzsteuer (z.Zt. 19%) zum Rechnungsbetrag.